Betriebs-Kurzanleitung
für Kompakt-Pumpenaggregate Typ HKL und HKLW
B 7600-3L
Betriebsanleitung
Juli 2009-00
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
1.1

Einkreispumpen Zweikreispumpen
mit Wechselstrommotor
;; Komplette Typenbezeichnung
<< Kommissionsnummer
== Herstelldatum Kalenderwoche / Jahr
>> geometrisches Fördervolumen der Pumpe, Volumenstrom Q (l/min) = Vg · n / 1000
?? max. zulässiger Betriebsdruck
@@ Nennspannung und Netzfrequenz entsprechend Verschaltung (!, /, ()
Spannungsbereiche (!, /, (), in denen die volle Motorleistung zur Verfügung steht:
- 50 Hz: ±10% (IEC 38)
- 60 Hz: ±5%
AA Motor-Nennleistung entsprechend Netzfrequenz (50 Hz, 60 Hz)
Die tatsächliche Leistungsaufnahme kann über der Nennleistung liegen!
BB Nennstrom
Der tatsächliche Motorstrom kann über dem Nennstrom liegen!
CC Nenndrehzahl
DD empfohlener Betriebskondensator
Nicht im Lieferumfang enthalten!
EE Füllvolumen
B 7600-3L  Seite 3
Typenschlüssel
Bestellbeispiele:
Einkreispumpe
HKL 34 DT /1 - H 7,7 -  A1/150 3 x 400/230 V !/ 50 Hz
Zweikreispumpe
HKLW 32 8T  /1C- HZ 0,88/5,2 - NA31-A700R/100/120-WGZ4-1R-WG110 -1 x 110 V 60 Hz - Ölablaßschlauch G 1/4 x 300
Anschlußblock entsprechend Pumpenausführung
(ggfls. in Kombination mit Wegeventilverband, siehe Pos. 5.1)
Motorspannung Ölablaßschlauch
Pumpenausführung:
H ... - Einkreispumpe (Radialkolbenpumpe)
Z ... - Einkreispumpe (Zahnradpumpe)
HH ... / ... - Zweikreispumpe (Radialkolbenpumpen - Radialkolbenpumpe)
DHH ... - Zweikreispumpe (Radialkolbenpumpen - Radialkolbenpumpe)
HZ ... / ... - Zweikreispumpe (Radialkolbenpumpe - Zahnradpumpe)
ZZ ... / ... - Zweikreispumpe (Zahnradpumpe - Zahnradpumpe)
Z ... - H ... - Zweikreispumpe mit getrennten Anschlußsockeln
(Radialkolbenpumpe - Zahnradpumpe)
Ausführung Lüfterhaube:
ohne Bez. - Blechausführung
Anordnung (Lage) des Anschlußsockels
/1 Serie
/2 90° links gedrehte Anordnung (nur bei Ausführung H und Z)
/3 90° rechts gedrehte Anordnung  (nur bei Ausführung H und Z)
Zusatzfunktion (Kombination möglich)
ohne Bez. ohne Zusatzfunktion (nur Typ HKL)
T Temperaturschalter (Serie bei Typ HKLW)
D Schwimmerschalter (Öffner)
S Schwimmerschalter (Schließer)
Grundtyp, Motorausführung
HKL 34 Drehstromausführung, Nennleistung 1,5 kW
HKLW 34 Wechselstromausführung, Nennleistung 1,5 kW
HKL 32 Drehstromausführung, Nennleistung 1,5 kW
HKLW 32 Wechselstromausführung, Nennleistung 1,5 kW
HKL 38 Drehstromausführung, Nennleistung 2,2 kW
HKL 38 V Drehstromausführung, Nennleistung 2,2 kW mit vergossenem Motor
Tankgröße
ohne Bez. Serie, Füllvolumen ca. 3,7 l
7 Füllvolumen ca. 4,1 l
8 Füllvolumen ca. 5,5 l
9 Füllvolumen ca. 11,2 l
79 Füllvolumen ca. 11,6 l
89 Füllvolumen ca. 13 l
Ausführung elektrischer Anschluß:
ohne Bez. - Klemmkasten mit Klemmleiste
F - Klemmkasten mit Flachsteckerkontakt und zum Motor speziell abgedichteter
Kabeldurchführung
P1, P2 - Harting-Stecker
FP1, FP2 - Harting-Stecker und mit zum Motor speziell abgedichteter Kabeldurchführung
'
B 7600-3L  Seite 4
3. Weitere Kenngrößen
3.1 Allgemein
Benennung Konstantpumpe
Bauart ventilgesteuerte Radialkolbenpumpe bzw. Zahnradpumpe
Drehrichtung Radialkolbenpumpe - beliebig
Zahnradpumpe - linksdrehend, auf die Kennzeichen (Pfeil) an der Pumpe achten. Beim Blick durch die Per-
foration der Lüfterhaube muß das Lüfterrad bei kurzem Antippen des Motors im Gegenuhrzeigersinn drehen
Drehzahlbereich Radialkolbenpumpe H: 200 ... 3500 min-1
Zahnradpumpe Z 1,1 ... Z 3,5: 500 ... 4500 min-1 Z 4,5 ... Z 5,2: 500 ... 3200 min-1
Z 6,4 ... Z 6,9: 500 ... 2400 min-1 Z 8,2 ... Z 8,8: 500 ... 1800 min-1
Z 11,3: 500 ... 1500 min-1 Z 6,5 ... Z 21: 500 ... 3500 min-1
Einbaulage waagerecht, liegend
Befestigung 4x #9, siehe auch Position 4.1
Masse (Gewicht) Grundtyp H Z HZ, HH, DHH, Z - H
(ohne Ölfüllung) HKL 3
HKLW 3.
HKL 3.7
HKLW 3.7
HKL 3.8
HKLW 3.8
HKL 3.9